
D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA    Quarta-feira, 12 de junho de 2019 - PÁG. 1  
 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM11617062019 

SUMÁRIO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 
Portaria  .............................................................................................................................................................................................................  01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  -  SEMED

PORTARIA Nº 118, DE 14 DE JUNHO DE 2019 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARARI 
- MA, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR Maria de Fátima Prazeres Costa, servidora do 

quadro efetivo desta Administração Municipal na função de Agente Ad-
ministrativa, sob matrícula 5900-1 , Dulcinalva Martins Rodrigues, ser-
vidora do quadro comissionado desta Administração Municipal na função 

de Gestora de Recursos Humanos, sob matrícula 49281-1 e Silvylene Pe-
reira Silva, servidora do quadro efetivo deste Sistema Municipal de En-
sino na função de Professora, sob matrícula 2171-1, esta como presidente, 
para comporem a comissão julgadora do Processo de Adesão Voluntária 
deste município. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, fi-
cando revogadas todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍ-
PIO DE ARARI – MA, 14 de junho de 2019. 

MARCELO SOUSA SANTANA 
Secretário Municipal de Educação

 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 116 – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2019 – PÁG(S). DO DIA:  
 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo,  

Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

diariooficial@arari.ma.gov.br  

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 


